
26  diário oficial Nº 35.156 Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Agatha Brenda Castro Silva, Cargo: Enfermeira, GEP: Estatutário Efetivo – 
Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 26/05/2014 a 25/05/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05 /12/2022 a 04 / 01 / 2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
n.º 57197519/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA BRONZE MATTOS
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 865945

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 090 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o servidor 
Carlos Guilherme Motta Vieira, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 27/03/2007 a 26/03/2010.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01 /12/2022 a 30 /12 / 2022, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
n.º729710/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA BRONZE MATTOS
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 865936

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 456 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
IANE RAQUEL BARATA GUIMARÃES  -  NUTRICIONISTA –  Mat. 5943378/2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908874  0103000000  339033 200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial   e   terres-
tre para o município de Muaná.
Ordenadora: Renata Bronze Mattos.

Portaria: 458 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
AMARILDO DA FONSECA MACEDO  -  ODONTÓLOGO –  Mat. 0720917/10
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908874  0103000000  339033 1.520,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial   e   terres-
tre para o município de Afuá.
Ordenadora: Renata Bronze Mattos.

Protocolo: 865987

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 457 de 19 de Outubro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 07/11/2022 A 11/11/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5943378 / IANE RAQUEL BARATA GUIMARAES / 015.268.512-02
OBJETIVO: Realizar Monitoramento do Programa Saúde na Escola (PSE) 
bem como, realizar Implantação do Programa Pai Parceiro da PNAISH (Po-
lítica Nacional de Atenção Integral à Saúde do Homem), no município de 
Muaná.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 865991
PORTARIA N° 455 de 19 de Outubro de 2022

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias  VALOR: R$ 1.424,28
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 06/11/2022 A 11/11/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / GLAUCILENE LOPES / 891.545.252-68
OBJETIVO: Acompanhar a Coordenação Estadual de vigilância Epidemio-
lógica e Realizar visita técnica para elaboração de relatório da situação 
epidemiológica do SARAMPO no município de AFUÁ.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 865891

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 402/2022 - 8º CRS
Breves (PA), 18 de outubro de 2022.

À Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, ao servidor SE-
BASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ, cargo: agente de portaria, matrícula: 
5157846/1, lotado no 8º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de 
licença prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2014 a 01/07/2017.
AUTORIZAR, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 01/12/2022 a 29/01/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 866174

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº25 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO o teor 
do Processo Nº 2022 / 1134263 RESOLVE: EXCLUIR a servidora Luciene 
Sousa de Sousa; Matrícula: 735043091 Cargo: Técnico de Enfermagem da 
PORTARIA Nº304 de 02 de Setembro 2022, da publicação no Diário Oficial 
Nº 35.111 de 12 DE SETEMBRO DE 2022, protocolo n°: 850787, referente 
à concessão de diárias para o município de Aveiro/ PA–Brasil no Período: 
21/09/2022 a 28/09/2022 / N° de Diária: 7 ½ (sete diárias e meia).DÊ-SE 
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ALINE NAIR LIBERAL 
CUNHA. Diretora do 9° Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 866140

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº304 de 02 de Setembro 2022. Publicado 
no Diário Oficial Nº 35.088 de 24 DE AGOSTO DE 2022 

Protocolo: 850787
Servidor:
Hellen Ane dos Anjos Picanço
Onde se lê.
Período: 21/09/2022 à 28/09/2022 / N° de Diária: 7 ½ (sete diárias e 
meia)
Leia-se.
Período: 21/09/2022 à 27/09/2022 / N° de Diária: 6 ½ (seis diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 866129
ERRATA DE DIÁRIA.

PORTARIA Nº274 de 18 de Agosto de 2022. Publicado 
no Diário Oficial Nº 35.088 de 24 DE AGOSTO DE 2022 

Protocolo: 843609
Servidor: Suelen da Silva Brito
Onde se lê. Período: 12/09/2022 à 17/09/2022. / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meia)
Leia-se. Período: 12/09/2022 à 16/09/2022. N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 866124


